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Nr 249

Av herr Andersson i Örebro m. fl., om höjning av statsbidraget till ex
portrådet för den mindre industrin.

(Lika lydande med motion nr 216 i Första kammaren)

För att ge anställda inom den mindre industrin ökade kunskaper om svenskt 
näringsliv, framför allt om exportmarknadsföring, inrättades vid exportrådet för 
den mindre industrin (tidigare småindustrins exportbyrå) 1967 ett stipendium i ex
portutbildning. Stipendiaterna har rekryterats i huvudsak via företagarföreningar
na, stipendiattidens längd är 6 månader och stipendiatsumman är 1 000 kr. per 
månad. Stipendiaterna får ingående följa arbetet vid exportrådet och aktivt ta 
del i dettas arbete under ledning av en tjänsteman som görs ansvarig för att sti
pendiattiden utnyttjas på bästa möjliga sätt. Hittills har sju stipendiater genomfört 
sina studier vid exportrådet med efter vad som kan bedömas gott utbyte för dem 
själva och de företag inom vilka de nu har sin anställning.

Under 1969 har efter överenskommelse med handelsdepartementet detta sti
pendium utnyttjats till två tillträdande assistenter vid handelssekreterarekontoret 
i Detroit för att dessa genom några månaders vistelse hos exportrådet skulle för
bereda sig för tjänstgöringen hos handelssekreteraren. Utfallet av denna verksam
het, som försiggått på prov, kan redan nu sägas ha varit synnerligen gott och har 
i hög grad förkortat den lärotid på tjänstgöringsorten, som annars normalt måste 
accepteras, innan vederbörande kan börja lösa de kvalificerade uppgifter, som fö
rekommer på ett handelssekreterarekontor.

Exportrådet för den mindre industrin har därför i sitt anslagsäskande inför bud
getåret 1970/71 begärt en ökning av anslaget för ytterligare ett stipendium för att 
kunna ge förberedande utbildning åt tillträdande assistenter till handelsselcreterarna 
även i fortsättningen.

En stor del av de serviceönskemål, som kommer till handelssekreterarna från 
svenskt näringsliv, härrör sig från mindre och medelstora företag. Denna kategori 
företag är också den, som i största utsträckning behöver handelssekreterarnas tjäns
ter, bl. a. på grund av bristande personella och ekonomiska resurser. Man har 
också anledning förmoda, att just denna kategori företag i mycket hög grad kan 
tillföra landet en önskad och nödvändig exportökning. Det måste därför vara av 
största vikt, att handelssekreterarekontorens personal är väl förtrogen med den 
mindre industrins struktur och problem så att servicen kan ges en ändamålsenlig 
inriktning.
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I årets statsverksproposition, bilaga 12, har exportrådets önskemål om en ut
ökning av stipendiatverksamheten inte beaktats och en önskvärd förutbildning av 
handelssekreterarassistenter och praktikanter vid handelskamrar kan därför inte 
ske i den föreslagna omfattningen.

Vi finner det därför beklagligt, att denna värdemässigt ringa investering i export
stöd åt de mindre företagen strukits i statsverkspropositionen.

Med hänvisning till ovanstående motivering hemställer vi,
att riksdagen för utökning av stipendiatverksamheten vid ex

portrådet för den mindre industrin anvisar ytterligare 15 000 kr. 
utöver vad departementschefen föreslagit eller sammanlagt 
605 000 kr.

Stockholm den 22 januari 1970

Sven G. Andersson (fp) 
i Örebro

Karl Rask (s) Jan-lvan Nilsson (ep) Ingrid Sundberg (m)
i Tvärålund


